2019年５月 10日

各 位

会 社 名 株式会社ディー・エヌ・エー

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 守 安  功

 （コード番号：2432 東証第一部）

問合せ先 執行役員 経営企画本部長 大 井  潤

電話番号 03-6758-7200

2019年３月期連結業績における税引前利益及び当期利益の前期実績との差異に関するお知らせ

2019年３月期（2018年４月１日～2019年３月 31日）連結業績(IFRS)において、業績予想を開示し

ておりませんでした税引前利益及び当期利益に関し、下記のとおり、前期実績との差異につきお知ら

せいたします。

記

１．2019年３月期の連結業績と前期実績との差異

国際会計基準(IFRS)

売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益
親会社の所有
者に帰属する

当期利益

基本的
１株当たり
当期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円

前期実績　　　   (A) 139,390 27,503 30,390 23,616 22,981 158.34

2019年３月期実績 (B) 124,116 13,512 18,069 13,177 12,709 87.47

増減額         (B-A) -15,274 -13,991 -12,321 -10,438 -10,272

増減率(%) -11.0% -50.9% -40.5% -44.2% -44.7%

ご参考：
2019年3月期業績予想
（2019年２月５日）

125,800 13,600 - - 10,500 72.26

２．差異が生じた理由

2019年３月期連結業績は、上記のとおりとなりました。

売上収益は、ゲーム事業の減収や、2018年５月 31日付で行った株式会社 DeNAトラベルの全株式譲

渡によって当該事業が連結の範囲外になったこと等により、前期比で減少いたしました。

売上原価・販売費及び一般管理費は、合計では、前期比で減少となりました。株式会社 DeNAトラベ

ルが連結の範囲外になった影響や、ゲーム内課金の決済等に関するものをはじめとした支払手数料が

減少したほか、販売促進費・広告宣伝費等、各種費用の適正化に努めました。

その他の収益に関しましては、2019年３月期においては、2019年３月 29日付で行った株式会社ペ

イジェントの全株式の譲渡に伴う子会社株式売却益 4,544百万円等を計上しておりますが、前期にお

いては、当社海外子会社であった DeNA Global, Inc. 及び ngmoco, LLC の清算手続が完了したこと

に伴い、連結財政状態計算書の資本におけるその他の資本の構成要素に累積されてきた当該海外子会

社に係る為替換算差額の累計額を、資本から損益に振り替えた結果、その他の収益に 10,656百万円を

計上しており、前期比で減少しております。

以上の要因から、上記のとおりの売上収益及び営業利益の推移となり、その結果、税引前利益及び

当期利益につきましても、表中記載のとおり、前期実績との差異が生じました。

なお、2019年３月期の業績につきましては、本日付けで公表しております、「2019年３月期決算短

信〔ＩＦＲＳ〕(連結)」もあわせてご参照ください、

以上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社ディー・エヌ・エー(https://dena.com/jp/ir/)

IR 部（ir@dena.com）